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Vyřizuje/tel. Ing. Mgr. Kateřina Baráková, zakazky@mendelu.cz                     V Brně, dne 29.11.2022 

Věc: Veřejná zakázka: 

„MENDELU – Stavební úpravy objektu D“ 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 7 

Zadavatel poskytuje všem dodavatelům, kteří požádali o poskytnutí vysvětlení zadávací dokumentace 

nebo kterým byla zadávací dokumentace poskytnuta, vysvětlení zadávací dokumentace. Vysvětlení 

zadávací dokumentace je poskytováno na základě dotazů dodavatelů (dotaz – odpověď) nebo 

informací poskytovaných zadavatelem (sdělení). Formulace dotazů dodavatelů je doslovně převzata.  

I.  

Dne 28. 11. 2022 obdržel zadavatel k výše uvedené veřejné zakázce žádost o vysvětlení zadávací 

dokumentace v tomto znění:  

Dotaz č.73: 

Ve výkazu výměr se na listu „SO01 D.1.01 Pol“ nachází položka č. 538 „D+M protipožárního obkladu 

konstrukcí deskami 20mm“. V popisu položky je uvedeno podrobnosti viz PBŘ. V požárně bezpečnostním 

řešení ani jinde v PD jsme nenalezli požadované technické parametry předmětného protipožárního 

obkladu. Proto žádáme o upřesnění požadovaných technických parametrů a materiálových 

charakteristik předmětného protipožárního obkladu. 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 73:  

Jedná se o protipožární obklad SDK v tloušťce 20 mm. Jedná se o obklady ocelových konstrukcí, 

instalačních šachet, prostupů mezi stropy apod. Ve zprávě PBŘ jsou podrobně uvedeny požadavky na 

požární odolnost jednotlivých konstrukcí. Prioritní je dodržení požární odolnosti konstrukcí dle PBŘ.  

Dotaz č.74: 

Součástí zadávací dokumentace je také společné povolení a dokladová část obsahující stanoviska 

dotčených orgánů a vlastníků (správců) dopravní a technické infrastruktury. Jsou podmínky stanovené 

ve společném povolení a dokladové části zapracovány v zadávací projektové dokumentaci a zohledněny 

ve výkazu výměr? 
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Odpověď zadavatele na dotaz č. 74:  

Stanoviska dotčených orgánů a vlastníků jsou v zadávací dokumentaci zohledněna a jsou poplatná 

době jejich vydání. U stanovisek dotčených orgánů (správců dopravní a technické infrastruktury – např. 

dopravní podnik apod.) je nutné, aby zhotovitel prověřil aktuální stav. Mohl se od doby vydání 

stanoviska změnit - např. při přepravě nadměrných nákladů (stropní panely) může být změněna 

přepravní trasa v závislosti na pořadí rekonstrukce vozovek v okolí univerzity. 

 Dotaz č.75: 

Požadované technické parametry zdiva: 

V projektové dokumentaci se hovoří o tepelně izolačním zdivu (viz např. legenda hmot u výkresů 

půdorysů, např. D.1.1-17 Půdorys 4.NP – nový stav). 

Ve výkazu výměr jsou na listu „SO01 D.1.01 Pol“ v oddílu svislé a kompletní konstrukce položky č. 54 – 

60 týkající se zdiva. Zde už se u žádné z položek nehovoří obecně o tepelně izolačním zdivu, ale jsou 

uvedeny konkrétní technické parametry. Je tedy pro ocenění uvedených položek zdiva určující popis 

položek ve výkazu výměr? 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 75:  

Při posuzování vlastností materiálu stavebních konstrukcí je prioritní výkresová dokumentace 

(poznámky ke konstrukcím na výkrese) a související technická specifikace (skladby konstrukcí, 

technická zpráva apod.). Teprve pak je na řadě technický popis materiálu ve výkazu výměr.       

 

 

……….…….……………..………………………………….                                              

Ing. Mgr. Kateřina Baráková, administrátorka     

veřejných zakázek, na základě plné moci 
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